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Rozpoczął się nowy rok szkolny 2020/2021! 

 Witamy wszystkich, a w sposób szczególny Rodziców, których dzieci rozpoczęły 
uczęszczanie do naszego przedszkola od września.  

 Oddajemy do rąk Państwa pierwszy numer naszej gazetki przedszkolnej. 
Pojawią się w niej informacje o naszych przedszkolnych grupach: Motylkach, 
Pszczółkach, Żabach, Misiach, Kangurkach, 0b i 0b, a także relacje z 
przedszkolnych wydarzeń. 

 Dyrekcja i Pracownicy                                                                                                        
Oddziału Przedszkolnego w Szkole Podstawowej nr 350 im Armii Krajowej w Warszawie  
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MOTYLKOWE WIEŚCI 
  

 Dla dzieci z grupy „Motylki” to pierwszy rok pobytu w 
przedszkolu, dlatego działania, które podejmujemy mają na 
celu jak najszybsze przyzwyczajenie się dzieci do przedszkola 
i zapewnienie im poczucia bezpieczeństwa.  

 Dzięki temu będzie nam wszystkim milej, lepiej: dzieciom 
zostawać w przedszkolu, rodzicom rozstawać się ze swoimi 
pociechami, a nam podejmować działania mające na celu jak 
najlepszy rozwój sfery emocjonalnej, ruchowej, społecznej, 
intelektualnej.  

 W ciągu całego roku, podczas pobytu dzieci w przedszkolu 
będziemy uczyły je współpracy w grupie, samodzielności, 
odpowiedzialności, porządku, respektowania zasad.  
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 Będziemy rozwijać mowę i myślenie poprzez: słuchanie 
krótkich opowiadań na bliskie dzieciom tematy, wierszy, 
tekstów inscenizowanych (np. za pomocą pacynek); 
wyróżnianie na obrazkach i nazywanie znanych przedmiotów, 
osób, zwierząt oraz określanie wykonywanych przez nich 
czynności; wypowiadania się na dany temat; samorzutnej 
wypowiedzi na temat swoich wrażeń, przeżyć; umiejętności w 
zadawania pytań. 

 W pierwszych tygodniach września Maluszki poznają imiona 
kolegów i koleżanek z grupy, uczą się przestrzegać zasad 
panujących w przedszkolu.  

 Coraz sprawniej ustawiają się w kole czy w pociągu. Zaczynają 
orientować się w schemacie własnego ciała, nazywać części 
ciała u siebie i innych, określać swoje stany emocjonalne. 
Bardzo podobało im się odbijanie swoich rączek na papierze 
czy odrysowywanie stóp. Będzie to wspaniała pamiątka za 
kilka lat, gdy podrosną.  

  

Prace plastyczne wykonujemy indywidualnie, a ich 
efekty można podziwiać na tablicy w szatni i stronie 
szkoły . W przedszkolu uczymy się wierszyków i 
piosenek, pląsamy przy muzyce. Mamy nadzieję, że już 
te najtrudniejsze momenty za nami i nasze Maluszki 
będą coraz chętniej przychodzić do przedszkola ze 
słonecznym uśmiechem na buzi . 
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NARESZCIE PSZCZÓŁKI W PRZEDSZKOLU! 
  

 Powróciliśmy z długiej przerwy wypoczęci i bogatsi o nowe 
przeżycia. Wspólnie bawimy się, uczymy i poznajemy świat. 
Jesteśmy już 4-latkami! Powitaliśmy w naszym gronie dwie 
nowe koleżanki: Zosię i Yeve.  

 Nauczyliśmy się nowych zasad wchodzenia do szatni, 
częstszego mycia rąk, zasłaniania ust przy kichaniu. Sami już 
potrafimy ubrać się wychodząc na plac zabaw. Poznaliśmy 
nową zasadę wychodzenia na plac „Gąsienica”. Nie chodzimy 
już parami.   

  Nasza sala jest bogatsza o różne zabawki. Używamy zwrotów 
grzecznościowych, pomagamy w porządkowaniu sali, 
wykonujemy polecenia nauczycieli, umiejętnie korzystamy ze 
wspólnych zabawek.  
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 Za nami Dzień Kropki. Jest to dzień odwagi i zabawy. Na 
zajęciach poznaliśmy genezę tego święta. Uważnie 
wysłuchaliśmy opowiadania. Bawiliśmy się z tej okazji w 
różne gry i zabawy. Malowaliśmy paluszkami co sprawiło nam 
to wiele radości. Jesteśmy już bardzo skupieni na zajęciach.  

  

  

Uczmy się chętnie krótkich wierszyków, rymowanek i 
wyliczanek – szczególnie te ostatnie wzbudzają w nas 
radość. Znamy już bardzo dobrze cechy 
charakterystyczne dla jesieni i bacznie obserwujemy 
otaczającą nas pogodę. Cieszymy się z powrotu do 
przedszkola! 
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CO SŁYCHAĆ U ŻABEK? 
  Witamy Was serdecznie w nowym roku szkolnym, 

który, jak wiecie, przyniósł wiele zmian. Zmieniło 
się nieco w naszym przedszkolu i zmieniła się też 
nasza grupa Żabek.  

 Jesteśmy już nieco starsi, więksi, ale główna zmiana 
jest taka że gościmy w Żabkach nowego kolegę - 
Anasa. Pomagamy mu codziennie w poznaniu życia 
przedszkolnego. Dbamy o to aby dni w przedszkolu 
mijały mu równie miło co nam. 
 
Staramy się być samodzielni. Sami ubieramy się w 
szatni, wiemy o częstym myciu rąk.  Nie grymasimy 
podczas obiadu. Sami porządkujemy naszą salę.   

 Jesteśmy zgraną i uśmiechniętą grupą. Chętnie 
bawimy się i uczymy. Na zajęciach odkrywamy 
tajniki otaczającego nas świata.  

  
 

6 

 Nasze panie często organizują dla nas zajęcia 
plastyczne. Uczymy się jak prawidłowo 
trzymać kredkę, nożyczki. Rozwijamy 
wyobraźnię lepiąc z plasteliny, malując 
farbami... 

 Bardzo to lubimy, choć czasami zdarza nam 
się nieco pobrudzić...  

 Codziennie wychodzimy na nasz plac zabaw. 
Uwielbiamy bawić się wspólnie i biegać. To 
przecież ostatnie ciepłe dni w tym roku.  

 A po szaleństwach na dworze, czeka na nas 
obiad i zasłużony odpoczynek. 

 O jak dobrze jest nam w przedszkolu  

 



MISIE ZNOWU W PRZEDSZKOLU! 
 Misie z uśmiechem przybyły we wrześniu do przedszkola. Dla 

niektórych był to powrót po bardzo długiej, dla innych po 
krótszej, przerwie.  

 Nasze szeregi zasiliły nowe misie: Hania, Zuzia, Asia, Lena, 
Oskar i Kuba - powitane przez resztę składu z otwartymi 
ramionami.  

 Nowy rok przedszkolny rozpoczęliśmy z radością, stęsknieni 
za naszym przedszkolem. Musieliśmy nauczyć się nowych 
zasad wchodzenia do szatni, częstszego mycia rąk, zasłaniania 
ust przy kichaniu.  

 Ponieważ mamy już 5 lat i jesteśmy dorosłymi 
przedszkolakami, do przedszkola przynosimy własne 
przybory i śniadaniówki w plecakach. Jesteśmy bardzo 
samodzielni, w szatni radzimy sobie sami, a w sali pomagamy 
Paniom przy posiłkach. 
 
 

We wrześniu dużo się u nas działo. Dzień kropki, 
święto przedszkolaka, powitanie jesieni i jesienny 
pokaz mody. Niecierpliwie wyglądamy października 
i kolejnych atrakcji zaplanowanych dla nas przez 
naszą Panią. 
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KANGURKI W NOWEJ SALI! 
 Powróciliśmy z wakacji wypoczęci i bogatsi o nowe 

przeżycia, a także ciekawi tego, co czeka nas w nowym 
roku. Oprócz nowej sali i zabawek czekały na nas nowe 
dzieci. 

 Serdecznie więc witamy w naszym gronie nowych kolegów 
i koleżanki - Sofię, Solomiia, Juliana , Dawida i Jana . Mamy 
nadzieję, że będą się tu dobrze czuli i znajdą wśród nas 
dobrych przyjaciół. 

 Pierwsze dni upłynęły nam na poznawaniu siebie 
nawzajem oraz na ustalaniu zasad obowiązujących w 
grupie i w trakcie realizowanych zajęć. 

 W naszej grupie jest bardzo wesoło jesteśmy już przecież 
starszymi „Kangurkami”. Do sali wchodzimy zazwyczaj 
pewni i uśmiechnięci.  

Jak przystało na starszą grupę, sami się rozbieramy w 
szatni, potrafimy wkładać kapcie, buciki  i wędrować 
po schodach do naszej sali. 
 
Jemy samodzielnie posiłki. Nie zapominamy też o 
dokładnym myciu rąk. 
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 Znamy swoje imiona-wraz z paniami utrwaliliśmy ich wygląd i 
zapis graficzny w trakcie różnorodnych zabaw. 

 Jesteśmy bardzo zapracowani. W przedszkolu czeka nas wiele 
atrakcji i pracy- nasze Panie codziennie przygotowują dla nas 
ciekawe zajęcia, na których rozwijamy swoje umiejętności w 
zakresie rozwoju mowy, poznawania świata przyrody, 
odkrywania tajników matematyki.  

  

Nasze Panie dbają też o nasz rozwój artystyczny, wykonujemy 
prace plastyczne, uczestniczymy w atrakcyjnych zajęciach 
muzycznych, bierzemy udział w zabawach relaksujących, 
dydaktycznych: ćwiczeniach ortofonicznych i artykulacyjnych, 
rysujemy, lepimy i wycinamy.  
Pracujemy nad rozwojem naszego słownictwa, uczymy się 
poprawnie wypowiadać i uważnie słuchać.  Bawimy się i 
chodzimy na spacery oraz na nasz cudowny plac  zabaw 
,który najbardziej lubimy. 
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JESIEŃ W 0A  
 Grupa 0a to wesoła gromadka najstarszych i najlepiej 

znających nasze przedszkole sześciolatków. Dawniej grupa 
nosiła nazwę Jeżyki, a jej sala mieściła się na parterze, a od 
zeszłego roku szkolnego spędzamy czas w sali 107, na 
pierwszym piętrze. W tym roku do naszej grupy dołączyło 
pięcioro nowych dzieci: Ala, Agatka, Vladek, Kaja i Zosia. 

 Pierwsze tygodnie w przedszkolu to czas poznawania na nowo 
naszej sali, troska o nowych kolegów i koleżanki, a także 
ustalanie zasad, jakie panują nie tylko w naszej grupie, ale 
również w budynku szkoły.  

 Długo nas nie było i pomimo, że wróciliśmy do naszych pań, 
do naszej sali czy szatni, to sporo się jednak zmieniło. Przede 
wszystkim, staliśmy się bardziej samodzielni, bo rodzice nie 
wchodzą z nami na teren szkoły. Nosimy plecaki, których 
musimy sami pilnować, pamiętamy o swoich rzeczach. W 
ciągu dnia częściej myjemy ręce, panie mierzą nam 
temperaturę i wszędzie chodzimy ustawieni w rzędzie.  
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 Dni mijają nam na wspólnej zabawie, na uczestnictwie w 
zajęciach oraz na zabawach na placu zabaw.  

 Uczymy się też angielskiego, mamy zajęcia z rytmiki, religii i 
korektywy. Jesteśmy sześciolatkami, dlatego dużo więcej niż 
kiedyś pracujemy. Umiemy to robić w skupieniu i ciszy, bo 
wiemy, że tylko wtedy prace będą staranne, a polecenia pań 
dobrze wykonane.  

 Dużo rysujemy, kolorujemy, wycinamy, malujemy farbami i 
flamastrami… 

 Rok szkolny w 0a zapowiada się pracowicie, ale jesteśmy pełni 
energii do pracy, do nabywania nowych umiejętności, które 
będą nam bardzo potrzebne, gdy staniemy się uczniami. 
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NOWA GRUPA – 0B! 
 Rozpoczął się nowy rok szkolny i w naszej szkole przywitaliśmy 

nową grupę 0b. Do naszej grupy „przetransferowane” zostały 
dwa wybitnie fajne „Kangurki” - Natalka i Dominik. Jesteśmy już 
sześciolatkami, więc prawie uczniami. Codzienne zajęcia naszej 
grupy odbywają się w sali 114 na pierwszym piętrze. 

 Staramy się jak najwięcej czasu spędzać podczas wspólnych gier 
i zabaw na świeżym powietrzu. Szukaliśmy „Pani Jesieni” w 
pobliskim Parku Górczewska i udało się zdobyć mnóstwo jej 
darów: kolorowe liście, kasztany, żołędzie, jarzębina. Powstały z 
nich przepiękne prace plastyczne. 

 Nasz każdy dzień staramy się wykorzystać na 100% !!! 

 Uczymy się angielskiego, poznajemy tajniki rytmiki oraz czynnie 
kształtujemy tężyznę fizyczną na zajęciach z korektywy. Pani 
Kasia- nasza katechetka przekazuje nam informacje o 
wartościach i zgłębia tajniki wiary chrześcijańskiej. 

 
 
 

Dbamy o higienę i stosujemy się do kilku nowych 
zasad panujących w naszej szkole. 
Jesteśmy żądni wyzwań i chętnie uczymy się nowych 
rzeczy. Mamy pewność, że w naszej grupie ten rok, 
to będzie dobry rok! 
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TO JUŻ ZA NAMI 
  DZIEŃ KROPKI 

 15 (września) obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kropki. 

 Celem Międzynarodowego Dnia Kropki jest wzbudzenie u 
dzieci kreatywności, pomysłowości i zachęcenie ich do 
tworzenia, działania. Dzień Kropki jest to dzień odwagi i 
zabawy. Tego dnia ubrania przedszkolaków przez przypadek  
wypełnione były kolorowymi kropkami. Na zajęciach 
poznaliśmy genezę tego święta. Uważnie wysłuchaliśmy bajki 
pt „Kropka Psotka”. Tego dnia również dostrzegaliśmy kropki 
tam, gdzie wcześniej nikt na nie zwracał uwagi. Okazało się, że 
kropki towarzyszą nam w naszym codziennym życiu: są w 
kropkach biedronki, są w koronie króla, a nawet zdobią 
kapelusz muchomora. Wspólnie z dziećmi próbowaliśmy tez 
ułożyć własną historię małej Kropki, a potem z pomocą 
kolorowych farb ,kredek czy plasteliny malowaliśmy fantazyjne 
obrazy.  
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  DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 

 21 września to był wspaniały dzień dla każdego dziecka – 
świętowaliśmy Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Czekało na 
Nas wiele atrakcji i wspaniałej zabawy!  

 Bawiliśmy się przy największych przebojach dla dzieci, 
braliśmy udział w konkurencjach sportowych i zabawach 
integracyjnych..  

 W niektórych salach przedszkolaków znalazły się  balony do 
zabawy. U innych wykorzystywana była  chusta animacyjna. A 
jeszcze inni nawet próbowali swoich sił w kodowaniu. 

 Z okazji  Dnia Przedszkolaka życzyliśmy  wszystkim dzieciom 
spełnienia marzeń, uśmiechu na twarzy i cudownych 
przyjaciół. Niech przygoda towarzyszy każdemu Waszemu 
dniu, a zabawa dostarcza jak najwięcej radości!  
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  ŚWIĘTO DRZEWA 

  Z okazji "Święta Drzewa” odbyły się w naszym Przedszkolu 
zajęcia związane z tematyką drzew. Dzieci poznały budowę 
drzewa, jego znaczenie dla człowieka, zwierząt i przyrody.  

 Dzieci dowiedziały się również jakie wielkie znaczenie mają 
drzewa dla czystości powietrza, a tym samym zdrowia 
człowieka. Obiecały, że zawsze będą dbać o wszystkie rośliny, 
nigdy nie będą łamać gałązek, drzew i krzewów.  

 W czasie zabaw badawczych w ogrodzie i w parku dzieci 
oglądały drzewa, dotykały kory, liści i gałązek. Następnie dzieci 
wykonały prace plastyczne, pt. "Jesienne drzewo".  Za aktywny 
udział w zajęciach każdy otrzymał pieczątkę z uśmiechem. 
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  PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 

 „Pasowanie na przedszkolaka" to pierwsza wyjątkowa 
uroczystość w życiu dzieci, które we wrześniu tego roku po raz 
pierwszy rozpoczęły swoją przygodę z przedszkolem. Dla 
najmłodszych było to ogromne przeżycie, ale trzymały się 
bardzo dzielnie.  

 Z uśmiechami na twarzach recytowały wierszyki i śpiewały 
piosenki otrzymując od Dyrekcji i wychowawców gromkie 
brawa. Od rodziców zapewne też tylko niestety w tym roku z 
powodu epidemii brawa od rodziców wybrzmiały w domach 
po otrzymaniu nagrania z występów dzieci od Pań .  

 Pani Dyrektor za pomocą „czarodziejskiego ołówka" i 
„wystrzałowego słowa " dokonała uroczystego „Aktu 
pasowania". Nie zabrakło życzeń i słodkich upominków oraz 
medali  dla każdego przedszkolaka.  

 
 
 

Uwieńczeniem uroczystości był słodki 
poczęstunek. Na pewno był to niezapomniany 
dzień, pełen emocji i miłych wrażeń zarówno 
dla dzieci, rodziców jak i nauczycielek. 
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  DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 

  Duże, małe, kolorowe, puchate i mięciutkie. Pluszowe Misie 
opanowały Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 350 w 
Warszawie. „Przybyły” ze swoimi małymi właścicielami, aby bawić 
się, świętować i uczyć!  
W dniu 25.11.2020r. przedszkolaki uczestniczyły w obchodach 
Światowego Dnia Pluszowego Misia . Mimo coraz 
nowocześniejszych i coraz atrakcyjniejszych zabawek, moda na 
misie nie przemija.  
 

 Przedszkolaki zostały zaproszone do wspólnej zabawy w misiowej 
krainie. Poznały historię Święta Pluszowego Misia, wspólnie bawiły 
się przy piosenkach m. in: „ Jadą, jadą misie”, „Pluszowy miś”. Dla 
dzieci w tym dniu przygotowano wiele atrakcji: zabawy ruchowe, 
plastyczne, konkursy, quizy, misiowe tańce. Jednak największą 
atrakcją dla dzieci było  oglądanie  filmiku  podczas którego 
oglądali swoich kolegów, którzy prezentowali ze swoich domów  
wiersze o  misiach . Ależ to była frajda ! 
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  DZIEŃ KREDKI 

 22 listopada obchodzimy „Dzień Kredki”. Rysowanie to wielka 
frajda i ważny trening dla małego dziecka. Do tego uczy 
twórczego myślenia. Za pomocą kredki najmłodsi mogą 
wyrazić to, co myślą, czują i o czym marzą. 

 Przedszkolaki z naszego przedszkola wspólnie świętowały 
„Dzień Kredki”. Celem zabawy było zapoznanie i utrwalenie 
kolorów, integracja grup, kształcenie sprawności manualnych, 
doskonalenie umiejętności liczenia oraz reakcji na sygnał 
dźwiękowy. Dzieci wysłuchały piosenki pt. „Kolorowe kredki”, 
dopasowywały obrazki do odpowiednich kolorów kredek, 
określały kolory, przeliczały kredki, ozdabiały je według 
własnego pomysłu. Dzieci otrzymały samodzielnie ozdobione 
opaski, oraz medale  za udział w zabawach z okazji „Dnia 
Kredki”. Grupa „0a” pięknie zaśpiewała piosenkę o kredkach 
oraz ozdobiła kolorowym piaskiem „zerówkową” kredkę.  

 Był to bardzo wesoły i kolorowy dzień! 

 
 
 

KOLOROWE KREDKI W PUDEŁECZKU NOSZĘ 
KOLOROWE KREDKI BARDZO LUBIĄ MNIE, 
KOLOROWE KREKI, KIEDY JE POPROSZĘ, 
NAMALUJĄ WSZYSTKO TO, CO CHCĘ! 
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  DZIEŃ PRAW DZIECKA 

  W Oddziale Przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 350 w 
Warszawie odbył się Dzień Praw Dziecka! 20 listopada 
przypada rocznica uchwalenia najważniejszego dokumentu 
stanowiącego o prawach najmłodszych - Konwencji o prawach 
dziecka. 

 Jest to dzień, w którym uwaga wszystkich kierowana jest na 
dzieci i ich prawa. Nasze Przedszkole obchodzi to bardzo 
ważne święto razem z Unicefem. UNICEF jest największą na 
świecie organizacją w całości dedykowaną dzieciom. Wszystkie 
działania organizacji mają na celu zapewnienie dzieciom na 
świecie możliwości korzystania z ich praw. UNICEF jest 
strażnikiem Konwencji o prawach dziecka na świecie. 
Symbolem organizacji jest kolor niebieski. Niebieski 
gwarantują  prawa wszystkim dzieciom.  

 Przedszkolaki przypomniały sobie jakie są ich prawa oraz 
zobaczyły ciekawe filmy edukacyjne.  

 
 
 

Dzieci przyszły do przedszkola ubrane na niebiesko, 
niebieskie były dekoracje w salach a dzieci z 
najstarszych grup odbiły swoje niebieskie rączki na 
plakacie z prawami dziecka! Podjęcie tych działań jest 
symbolem solidarności ze wszystkimi dziećmi na 
świecie! 
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  AKCJA SZKOŁA DO HYMNU 

  Święto Niepodległości to szczególny dzień dla każdego Polaka. 
Data 11 listopada i jej szczególne znaczenie znana jest nie tylko 
dorosłym. Przedszkolaki z naszego Przedszkola wiedzą jakim 
bohaterstwem wykazali się nasi przodkowie, walcząc o 
wolność naszego kraju. 

 W tygodniu, w którym przypada Święto Niepodległości w 
przedszkolu odbywały  się zajęcia o tematyce patriotycznej,  
mające na celu uwrażliwienie dzieci do poszanowania 
własnego kraju oraz kształtowanie postaw patriotycznych. 

 Przedszkolaki nie tyko zdobyły  podstawowe informacje na 
temat Polski i symboli narodowych, ale sumiennie 
przygotowywały się do odśpiewania hymnu narodowego, by 
włączyć się w akcję MEN - #SzkołaDoHymnu. 
W odpowiedzi na apel Ministra Edukacji Narodowej we wtorek 
10 listopada o symbolicznej godzinie 11:11 cała społeczność 
przedszkola wspólnie zaśpiewała cztery zwrotki Mazurka 
Dąbrowskiego. 
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COŚ DLA NAJMŁODSZYCH! 

  Płynie po niebie, znasz ją i wiesz, że gdy jest 
ciemna, może być deszcz. 

  To miesiąc smutny taki, bo odleciały już ptaki i 
liść ostatni już opadł. Ten miesiąc zwie się... 

 Jakie obuwie, do tego służy, żeby nóg nie 
moczyć nawet w kałuży. 

 Co to za pani w złocie, czerwieni, sady maluje, 
lasy. A gdy odejdzie gdzieś w obce kraje, 
śnieżna zawieja po niej nastaje. 

 Na jakim drzewie jesienią koraliki się 
czerwienią? 
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JESIENNE ZAGADKI 
 Co to za miesiąc, który niesie: grzyby i wrzosy 

liliowe w lesie, w sadach soczyste jabłka 
czerwone, a także pierwszy szkolny dzwonek? 

 Spadają z drzewa żółte, czerwone. Wiatr je 
niesie w tę i tamtą stronę. 

 W lesie go spotkasz i dziwisz się srodze: bo on 
ma kapelusz, ale gdzie? Na nodze! 

 Gdy świeci słońce, stawiasz go w kącie. Kiedy 
deszcz rosi, nad głową go nosisz? 

 Co jesienią z dębu spada? Co ze smakiem dzik 
zajada? 

  



 Jeż  Błażej  nie  mógł  doczekać  się  jesieni.  Dreptał  w  upalne  dni  w  poszukiwaniu  cienia  (dotykamy językiem 
do każdego zęba po kolei). Dyszał ze zmęczenia (dyszymy wyciągając rozpłaszczony język na brodę). „Gdzie 
ta jesień?” zastanawiał się Błażej. Wychylał swój czarny nos powyżej trawy i rozglądał się w poszukiwaniu 
pierwszych oznak jesieni (najpierw machamy ręką, a potem dotykamy językiem na przemian do lewego i 
prawego kącika ust). 

 Jeż spojrzał w górę (unosimy czubek języka do górnej wargi, „broda pozostaje w dole”) i zobaczył, że na 
drzewie czerwienią się jabłka. Zaśmiał się głośno i powiedział „Niech ludzie myślą, że noszę jabłka na plecach, a 
potem je zjadam. Tymczasem rozejrzę się za jakimś pysznym owadem!”. Po chwili jeż sprytnie upolował tłustą 
muchę, która usiadła obok niego (żujemy) . Po posiłku oblizał się ze smakiem (oblizujemy wargi zataczając 
koło). Potem uciął krótką drzemkę. Głośno chrapał (chrapiemy). 

 W pewnym momencie jeż obudził się. Zrobiło się ciemno. Nadeszły chmury deszczowe. Zerwał się wiatr 
(wciągamy powietrze nosem, wypuszczamy ustami). Wtedy jeż zrozumiał, że to już czas – nadchodzi jesień! W 
przeciągu godziny rozpętała się burza. Jeż Błażej pierwszy raz w życiu bał się nawałnicy. Nad ranem usnął, gdy 
znowu wyszło słońce. Przeciągnął się i ziewnął (ziewamy szeroko otwierając buzię). Podreptał potem do 
swojej koleżanki - żaby Heleny. Przywitał się z nią serdecznie dając jej buziaka (cmokamy). Żaba była zdziwiona 
opowieściami przyjaciela. Twierdziła, że w nocy nie było burzy! 

 
 
 

BAJKA ARTYKULACYJNA 
JEŻ BŁAŻEJ 
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 Nagle na niebie pojawiła się wielobarwna chmura. Zza niej wychyliła się postać pięknej 
kobiety o rudych włosach. Dama przemówiła niskim głosem: „Jeżu Błażeju, lenistwo i 
złośliwość nie popłaca! Grad, błyskawice i wichura towarzyszyły tej nocy tylko Tobie!”. 
Po chwili zawiał lekki wiatr i chmury rozwiało. Jeż zrozumiał. To była kara. Już nigdy 
nie będzie podśmiewał się, że dzieciom wydaje się, że jeże jedzą jabłka. Nie będzie też 
leniwy i nie będzie narzekał, że przyroda w swoim tempie szykuje się aby przywitać 
piękną porę roku jaką jest jesień. 

 
 
 

KOLEJNY NUMER JUŻ W MARCU!  
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